
i Rozhodnutí nabylo 
vrávní moci 
dne: MG kJ 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD RAKOVNIK 
Odbor životního prostředí 

Adresa: Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník 

  

Váš dopis: zn/ze dne Naše značka Vyřizuje Rakovník dne 

2002-12-20 ŽP 206/1-1076/02/49-187 | Ing. Wudyová 2003-04-16 

ROZHODNUTÍ 

Okresní úřad Rakovník, referát životního prostředí, jakožto příslušný $právní orgán na 

úseku myslivosti podle $ 69 odstavce 6 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti)“ obdržel návrh na uvedení honitby do 

souladu se zákonem o myslivosti od vlastníka honitby města Rakovník, zplnomocněním na 

pana Ing. Jiřího Lengyela, statutárního zástupce spol. Městské lesy Rakovník s.r.o., ze dne 

20.12. 2002, pod č.j. ŽP 1076/02. 

Od 1.1. 2003 nabývá účinnosti zákon č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 

zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů a podle $ 60 zákona o myslivosti 

vykonávají státní správu na úseku myslivosti obecní úřady obcí s rozšířenou působností. 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, jakožto příslušný orgán státní 

správy na úseku myslivosti podle $ 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti ( dále jen „zákon 

o myslivosti), na návrh vlastníka honitby města Rakovník, zplnomocněním na pana Ing. Jiřího 

Lengyela, statutárního zástupce spol. Městské lesy Rakovník s.r.o. 

uznává podle $ 29 odstavce 3 a $ 69 odstavce 1 zákona o myslivosti 

vlastní honitbu Města Rakovník do souladu se zákonem o myslivosti a 

1. za základ je stanovena po zaokrouhlení ke dni podání celková výměra honitby: 
  

  

  

  

  

      

celkem 1400 ha 

ztoho: 

zemědělská půda 555 ha 

pastviny, zahrady 9 ha 

lesní půda 800 ha 

vodní plocha 4 ha 

ostatní plocha 32 ha |   
  

2. určuje podle vyhlášky č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a 

normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd: 

  

  

  

  

                

Druh zvěře | Jakostní | Uvažovaná| © Zařazení Minimální | Normovaný | Koeficient | Poměr 

třída | výměra v | v bioindikační | sstav v ks stav v ks přírůstku | pohlaví 

ha síti 

srnčí — pole | III 596 6 24 1 1:1 

srnčí - les |IV 800 20 26 1 1:1 

bažant IV 200 A 10 40 0,4 1:4 

zajíc IV 400 A 20 56 0,4 1:1     
 



Odůvodnění 

Okresní úřad Rakovník, referát životního prostředí, obdržel dne 20.12. 2002 pod č.j. 

ŽP 1076/2002 od vlastníka honitby Města Rakovník, zplnomocněním na pana Ing. Jiřího 

Lengyela, statutárního zástupce spol. Městské lesy Rakovník s.r.o., návrh na uvedení honitby 

do souladu se zákonem o myslivosti. Dne 12.3. 1996 byla Okresním úřad Rakovník, referátem 

životního prostředí uznána vlastní honitba Městské lesy Rakovník, pod č.j. ŽP 206/1 — 250/96 

—2. 

Od 1.1. 2003 nabývá účinnosti zákon č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 

zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů a podle $ 60 zákona o myslivosti 

vykonávají státní správu na úseku myslivosti obecní úřady obcí s rozšířenou působností. 

Vlastník honitby Město Rakovník zplnomocnilo pana Ing. Jiřího Lengyela, 

statutárního zástupce pro spol. Městské lesy Rakovník, s.r.o. se sídlem Vysoká ul. 84, 

Rakovník, pro zastupování Města Rakovník ve věci uvedení honitby do souladu se zákonem 0 

myslivosti. 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí nařídil na dne 6.2. 2003 ústní 

jednání. Na základě tohoto ústního jednání byl dán panu Ing. Jiřímu Lengyelovi termín do 

28.2. 2003 k předložení potřebných dokumentů. Dne 4.3. 2003 se na Městský úřad Rakovník, 

odbor životního prostředí dostavil pan Ing. Lengyel a požádal o prodloužení lhůty na dodání 

potřebných dokumentů. Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí prodloužil termín 

do 4.4. 2003. Mezitím dne 6.3. 2003 Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí 

přerušil řízení z důvodu doplnění návrhu o potřebné dokumenty. 

Dne 4.4. 2003 obdržel Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, sumář 

pozemků, slovní popis hranic honitby, plnou moc pro pana Ing. Jiřího Lengyela, dohodu o 

společných hranicích s HS Kněževes — Přílepy, dohodu o hranicích s HS Senomaty, zprávu o 

likvidaci majetku příspěvkové organizace Správa městských lesů Rakovník, výpis 

z obchodního rejstříku, návrh minimálních a normovaných stavů zvěře a mapový zákres 

hranic honitby. 

Vlastní honitba Města Rakovník má celkem 838 ha vlastních honebních pozemků a 

562 ha přičleněných honebních pozemků. Rozdíl oproti roku 1996 při rozhodnutí o uznání 

vlastní honitby je způsobeno aktualizací vlastníků honebních pozemků. Honitba má 

v současné době výměru po zaokrouhlení 1400 ha. 

V rozhodnutí č.j. ŽP 206/1-250/96-2 ze dne 12.3. 1996 je vlastníkem honebních 

pozemků Město Rakovník, zastupované svojí příspěvkovou organizací Správa městských lesů 

Rakovník. K 30.6. 1996 byla přís. org. Správa městských lesů Rakovník nahrazena novou 

organizací Městské lesy Rakovník spol. s.r.o. 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí překontroloval návrh minimálních 

a normovaných stavů zvěře podle vyhlášky č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních 

a normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd . 

Jestliže je honitba pronajata mysliveckému sdružení, promítá se změna do nájemní 

smlouvy a z toho důvodu obdrží uživatel honitby rozhodnutí na vědomí; není však účastníkem



dohod a správního řízení, neboť podle $ 31 odst. 2 zákona o myslivosti návrh na změnu 

honitby podávají držitelé dotčených honiteb. 

Nabytím právní moci tohoto rozhodnutí se mění rozhodnutí pod č.j. 206/1-250/96-2 ze 

dne 12.3. 1996 ve stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře, v celkové výměře 

honitby, v členění podle druhů kultur a v názvu honitby na Město Rakovník. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je ve výrocích 

tohoto rozhodnutí uvedeno. 

Poučení 0 odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho doručení ke 

Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, podáním u zdejšího odboru 

životního prostředí podle $ 54 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád). 

  

RNDr. Alena Škoudlínová 
| vedoucí odboru životního prostředí 

MěU Rakovník, , Va 

  

— 

Přilohy: 
návrh na uvedení honitby do souladu se zákonem o myslivosti 
nařízení ústního jednání 
rozhodnutí o přerušení řízení 
protokol z ústního jednání ze dne 4.3. 2003 
sumář pozemků 
slovní popis hranic honitby 
plná moc 
dohoda o společných hranicích s HS Kněževes — Přílepy 

9. dohoda o hranicích s HS Senomaty 
10. zpráva o likvidaci Správy městských lesů Rakovník 
11. výpis z obchodního rejstříku 
12. návrh minimálních a normovaných stavů zvěře 
13. mapový zákres hranic honitby (pouze součástí spisu MěÚ Rakovník) 

14. informace o parcelách KN (pouze součástí spisu MěÚ Rakovník) 

P
O
 

AD
AN

RK
 
P
B
 

Obdrží doporučeně do vlastních rukou: 
- © pan Ing. Jiří Lengyel, Vysoká ul. 84, 269 01 Rakovník, zplnomocněn k zastupování 
  

Na vědomí po nabytí právní moci rozhodnutí(bez příloh) 
- © pan Ing. Jiří Lengyel, Vysoká ul. 84, 269 01 Rakovník, zplnomocněn k zastupování 
 


